
خانم پناهيان! مردم با حاج آقا پناهيان کاملاً آشــنا هستند و 
بی شک برايشان جالب است که شــما هم در همين زمينه فعاليت داريد. 
می خواهيم صحبت هايمان را با شناختی اوليه از خانواده شما آغاز کنيم. 
آيا در خانواده به غير از شما دو نفر، افراد ديگری هم در اين زمينه فعاليت 

دارند؟
ما در خانواده، ١٤ فرزند (٩ دختر و ٥ پسر) هستيم که دوتا از برادرها ملبس هستند 
و سه تای ديگر هم علوم حوزوی خوانده اند. در ميان دخترها هم علاوه بر بنده، سه 

خواهر ديگر توفيق خدمت به خدمت اهل بيت را دارند.
با توجه به ارادت بسيار خانواده  شما به خاندان اهل بيت(ع)، کمی 
از سبک زندگی خانواده پناهيان و در رأس آن پدری که توانسته اند چنين 

فرزندانی را تربيت کنند، برايمان بگوييد
همه اين ارادت ها، به برکت توسل و اعتقاد راسخ و دقيقی است که مرحوم پدرمان 
به اهل بيت(ع) داشتند و همواره دقت می کردند که ســيره اهل بيت(ع) را مو به مو 
در زندگی شان به کار ببندند و به مســتحبات توجه ويژه ای داشته باشند که همين 
موضوع نقش بسزايی در تربيت فرزندان داشــت. همچنين ايشان مانند خودشان 
در خانه های مردم سخنرانی می کردند، اميد بســياری به آينده فرزندان داشتند و 

می گفتند من نان روضه به شما داده ام و اين نان نمی گذارد شما بدعاقبت شويد.
پس پدرتان هم در اين عرصه فعال بودند؟

ايشان روحانی و سخنران بودند. درواقع، آقاجان بنده، پدر و مادرشان را در نوزادی 
از دســت دادند و در ١٢ ســالگی از تويســرکان به تهران آمدند تا کارگری کنند و 
زندگی شان را بچرخانند. ايشــان علاقه خاصی به طلبگی داشتند؛ به اين دليل که 
گويا پدرشان هم در دوران حيات، دراصطلاح ملای روســتا بودند و با سواد قرآنی 
خود، برای مردم نکات قرآنی می گفتند. خلاصه اينکه آقاجان ما روزی به مســجد 
و نزد آيت االله رشــات می روند و از ايشــان می خواهند که طلبگی کنند، اما آيت االله 
رشــات به ايشــان می گويند پدر و مادرشــان را بياورند و از آنجا  که پدرم از گفتن 
اينکه پدر و مادر ندارند، خجالت می کشــيدند، مسجد را ترک کرده و برای رسيدن 
به خواسته خود نذر کردند که ٤٠ شب بعد از ســاعت کاری، پياده از حسن آباد به 
حرم حضرت عبدالعظيم(ع) بروند و تا صبح همان جا بمانند. آقاجان اين کار را انجام 
می دهند تا اينکه شــب چهلم خواب می بينند که به خواسته شــان رسيده اند. بعد 
از اين خواب، خود آيت االله رشــات به ســراغ پدرم می آيند و مثل يک پدر از ايشان 

حمايت می کنند، تا اينکه آقاجان بتوانند طلبگی بخوانند و به هدفشان برسند.

 خانه ای که روضه داشته باشد
به عرش وصل می شود

تربیت نسل حسینی و پرورش فرزندانی دوستدار اهل بیت (ع) یکی از مهم ترین دغدغه های خانواده هایی است 
که ارادت خاصی به این خاندان دارند و می خواهند فرزندانی حســینی را به جامعه تحویل دهنــد. در این میان، 
برخی خانواده ها بســیار موفق عمــل می کنند و خروجــی آن نیز تربیت مبلغان ارزشــمندی اســت کــه می توانند 
برای جامعه مفید و مؤثر باشند. خانواده پناهیان از جمله خانواده هایی اســت که به درستی در این مسیر قدم 
گذاشــته و وجود چهره های سرشــناس دینی از بطن این خانــواده، تأییدکننده همین موضوع اســت. به واقع 
نام خانوادگــی پناهیان تنها به واســطه حاج آقــا پناهیان معروف شــناخته نمی شــود، بلکه چندیــن فرزند از 
این خانــواده در خدمت اهل بیت(ع) هســتند. از ایــن میان، خانم «عصمــت پناهیان» به عنــوان مبلغ و 
سخنران، بسیار شناخته شــده هستند و به واسطه ســبک آموزشی خود، طرفداران بســیاری به ویژه در 
میان نســل جوان دارند. در این گفت و گوی خودمانی پناهیان از ارادت پدر خانواده به اهل بیت(ع) 
و برکــت چای روضــه خانگی شــروع می کند تا بــه امــروز و دغدغه هایش بــرای احیای ایــن روضه ها 

می رسد و از ماجرای شنیدنی راه اندازی نخستین هیات دختران می گوید.

بانوان زینبی

گفت و گویی صمیمانه با «عصمت پناهیان» که بانی نخستین هیئت دختران است

تربتربیتبیتت نست نسنسلسل حلحسحسیسینسینینی وی و پرو پروررورشرششتربیت نسل حسینی و پرورش
ککهه ارا ارادادتت خ خاخاصصیصی بی بهبه ای اینین خن خاخاندندکه ارادت خاصی به این خاند

بها بسبســیســیاار م موموفقفقبرخی خانواده ها بســیار موفق بربرخرخیخی خخاخانوانوادوادهده هه ها
ببرابرایی جی جامجامعمعهعه مه مفیمفیدید ود و مو مؤثمؤثرثر باباششبرای جامعه مفید و مؤثر باش
گگذگذاشذاشــتشــتهته وه و وو وجووجودجود چدچهچهرهره هره هاهایاگذاشــته و وجود چهره های
ی پپناپناهیاهیاهیاننتتنام خانوادگــی پناهیانت نانامام خم خانخانونوادادگــدگــیگ

یاینن خن خاخانــونــواوادهده ده دردر خر خدخدمتمتاین خانــواده در خدمت
سخسخنخنرنرانان،ن، بس بسیسیاارشر شنشنسخنران، بسیار شن
میمیاناننن نسنســلســلـل جل جوجوانوانمیان نســل جوان
و بو برکبرکــتکــتت چت چایچایی رویروو برکــت چای رو
میمی ری رسرسدسد ود و از از مممی رسد و از م


